



Biuletyn

Roku Czochralskiego

Wrocław

19 lipca 2016 r.

rok V, numer 24/164

Wydarzenia związane z Janem Czochralskim

- ♥ lipiec – Anna Pajęczkowska – *Metoda Czochralskiego* – Postępy Fizyki 67(1-2), 2-8 [A]
- ♥ lipiec – Włodzimierz Kurnik, Mirosław Nader i Jan Schmidt – *Obchody roku Jana Czochralskiego* – Postępy Fizyki 67(1-2), 9-11 [dlaczego "rok" jest małą literą?]

* * * * *

A jednak nieznan?

W ramach działań promocyjnych związanych ze Szczytem NATO i Światowymi Dniami Młodzieży na budynku Dowództwa Garnizonu Warszawa zostały wywieszane duże portrety 29 największych Polaków. Niestety, na tej wystawie "Sławni Polacy" nie znalazł się prof. Jan Czochralski, ojciec współczesnej cywilizacji elektronicznej. Jak wyjaśniła pani Krystyna Sikorska, Główny Specjalista w Sekretariacie Podsekretarza Stanu w MON Wojciecha Fałkowskiego, prof. Czochralski nie został wytypowany.

Przykro, że prof. Jan Czochralski, najwybitniejszy polski uczyony po Mikołaju Koperniku i Marii Skłodowskiej-Curie, nie został zauważony przez organizatorów wystawy i nie zmieścił się w gronie 29 "sławnych Polaków". Jest to tym boleśniesz, że przed wojną należał do zaangażowanych współpracowników wojska i wywiadu wojskowego. Jak widać powojenne urzędowe "zapomnienie" jest nadal obowiązujące w Wojsku Polskim. I nie pomógł tu ogłoszony przez Sejm "Rok Jana Czochralskiego"...

* * * * *

Audiobook o Janie Czochralskim

W serii *Mistrzowie wyobraźni* ukazały się dotychczas audiobooki o Heweliuszu, Skłodowskiej, Korczaku, Fahrenheicie i Chopinie. Obecnie wydawnictwo jest w trakcie realizacji audiobooka o Janie Czochralskim w oparciu o tekst znanej doskonale książki „Kryształowe odkrycie” autorstwa Anny Czerwińskiej-Rydel. Tekst książki przeczytała Anna Dymna. Tłem muzycznym będą Preludia na fortepian Karola Szymanowskiego. Do audiobooka dołączona zostanie książeczka zawierająca mini słownik, kalendarium z życia uczonego i różne ciekawostki związane z metodą Czochralskiego, monokryształami i ich wykorzystaniem.

Paweł Tomaszewski
INTiBS PAN